
 

CHCI ZAČÍT PODNIKAT, ALE JE MI UŽ 50 LET                               

 

Tuto větu často slýcháváme v našem okolí. Lidé, kteří dosáhli věku 50 a více se bojí začít 

podnikat a to zejména z důvodu zadlužení své rodiny, uvádí Petra Janíčková, zakladatelka 

portálu www.pracenad50.cz.  

A právě proto existuje projekt INICIO 50, který pomáhá lidem ve věku nad 50 let začít 

podnikat. Jde o to, abychom lidi nasměrovali, pomohli jim najít jejich silné a slabé stránky a 

pak už je vše v jejich rukou.  

Ůčastníci INICIO 50 absolvují semináře, kde se naučí, jak napsat podnikatelský plán, jak se 

prezentovat a kde si např. vyřídit živnostenský list či jak založit firmu.  

Čtvrtina nezaměstnaných je ve věku 50 - 64 let, jak uvádí statistika Úřadu práce. Začít 

podnikat v tomto věku je velkou příležitostí pro tuto nezaměstnanou, stále ale aktivní 

skupinu. "Podnikat se dá začít v každém věku," dodává paní Margareta Křížová, investorka 

pořadu Den D a přednášející projektu INICIO 50.  

Podobné projekty fungují již dlouhodobě v zahraničí. Statistiky ve Velké Británii uvádějí, že 

jestliže nezaměstnaný člověk ve věku 50 a více let začne podnikat do 6 měsíců od ztráty 

zaměstnání, má 80% šanci, že se na trhu uživí a navíc neztratí sociální kontakt a pracovní 

návyky.  

Díky projektu si můžeme již koupit čokolády LaChoco či speciální svítidla LED od 

absolventů, a tím podpořit tuto znevýhodněnou pracovní skupinu na trhu, dodává Zuzana 

Andělová ze společnosti AGENDER.  

Partnery projektu INICIO 50+ jsou společnosti GSK, Česká Spořitelna, Škoda Auto a Lease 

Plan. 

Kontakt: zuzana.andelova@agender.cz 

                +420 776 11 77 66 

http://www.pracenad50.cz/
mailto:zuzana.andelova@agender.cz

